& statuit vocare ipsum.

Non videtur Augustinus ab hac opinione,
& sententia alienus. Extat enim ab Augusti-
no ædita supplicatio quam Ecclesia toto qua-
dragesimali tempore in sacrificio decat,.
quæ ita habet, omnipotens sempiterne Deus
qui viuorum dominaris simul, & mortuorum,
omniq; misereris, quos tuos fide, & opere
futuros esse prenoscis. Deus igitur misericor-
diam suam ijs solum impedit, quos dignos
esse videt quorum misereatur. Hæc porro di-
gnitas in eo consistit, ut homo bene vtratur li-
bero arbitrio. Tūc autem homo bene vtitur li-
bero arbitrio, cum rationem ducem sequens
facit bonum, & cauet a malo, & cum Deo
mouenti, & excitanti acquiescit, & cū deniq;
cooperantem sequitur. Hunc bonum vsum
liberæ voluntatis nostræ deus ab eternitate
præuidens, prædestinat nos, de sententia pa-
trum supra nominatorum, ut contra malū
vsum præuidens, reprobatur.

Augustini
vſus libe-
rarij
qualiter
ſit accipi-
endus.

Idem et Augustinus in libro 83. q. quæsti-
one 48. prædestinationi & reprobationi ad-
iunctam esse voluit iustitiam, & æquitatem,
sic enim ait. Cui vult miseretur, & quæ vult,
indurat. Sed hæc voluntas dei iniusta esse no-
potest, venit enim de occultissimis meritis
nostris. Subiungit præterea Augustinus, Etsi
ipsi peccatores vnam maslam fecerint pro-
pter generale peccatum, non tamen inter
eos nulla est diuersitas.

Præcedit enim aliquid in peccatoribus
quo quamvis non dum sint iustificati, digni-
tamen efficiuntur iustificatione, & iterum præ-
cedit in alijs peccatoribus, quo digni sunt
obstinacione. Hæc porro antecedens quod
dignos eos efficit iustificatione, quid est ali-
ud, nisi bonus vſus liberi arbitrij, quem bonū
vsum theologi appellant meritum decon-
gruo? Contra vero illud antecedens dignos
eos efficiens obstinatione, est malus vſus
liberi arbitrij.

Iam autem quemadmodum Deus se habet in
iustificando, sic se habet in prædestinando.
Sicut enim Deus iustificat dignos qui iustifi-
centur, sic etiam prædestinat dignos qui præ-
destinentur.

Et notandum, hoc non esse Pelagianum. *Vindicā*
Multum enim interest inter sententiam san-
ctorum Patrum, & Pelagianorum. Nam Pe-
lagiani meritis hominum, & demeritis assi-
gnantes prædestinationem, & reprobationem:
merita illa sic accipiunt, vt dicant ea esse cau-
sam efficientem, & finalem prædestinationis,
& reprobationis, ita. s. vt deus propter illa
prædestinet & reprobat. At catholici qui me-
ritis hominum attribuunt prædestinationem,
& reprobationem, illa merita non accipiunt
tanquam causam efficientem, & finalem nos-
træ prædestinationis, aut reprobationis, sed
tanquam causam, sine qua non isti prædesti-
narentur, & illi reprobarentur. Hæc enim
causa adiuncta Dei voluntati, quæ prima
causa est prædestinationis, & reprobationis,
dei voluntatem iustum efficit, & ab acceptio-
ne personarum alienam. Alioqui deus non
effugeret, quin esset in iustus, & personarum
acceptator, dum æqualiter massa perditiois
comprehensos, & in Adamo deperditos ad
sortes inæquales vocat sola spontanea volū-
tate.